

Maassa maan tavalla tai maasta ulos

sanoo suomalainen sananlasku.

Lähetystyön periaate on kunnioittaa kohdemaan ja -kirkon tapoja, teologiaa ja kulttuuria.

Sley tekee yhteistyötä Venäjällä Inkerin evankelis-luterilaisen kirkon kanssa. Kirkko ei ole hyväksynyt naispappeutta eikä suhtaudu positiivisesti homoavioliittoihin eikä moneen muuhunkaan länsimaiseen liberaaliin suuntaukseen.

Venäjällä tulee lisäksi muistaa kaksi asiaa: valtakirkko on ortodoksikirkko ja varsinkin viime aikoina valtiovalta on asettanut erilaisia kieltoja koskien mm. homoseksuaalisuutta.

Ortodoksikirkossa ei ole naispappeutta eikä asiasta käytännössä edes keskustella. Suomen kirkon homoseksuaalisuuteen liittyneet kannanotot merkitsivät suhteiden katkaisemista Suomen evankelis-luterilaiseen kirkkoon, vaikka oppineuvotteluja sen kanssa oli käyty vuosikymmeniä.

Lisäksi on syytä huomata, että Venäjän ortodoksinen kirkko on viime aikoina asettunut vahvasti kannattamaan valtion politiikkaa.

Valtiovalta pyrkii estämään tiettyjen länsimaisten ajatusten leviämisen Venäjällä. Tilastojen mukaan noin 290000 internet-sivustoa on estetty Venäjällä. Osa Ukrainan-kysymyksen takia, mutta jo ennen sitä estettyjä sivuja oli paljon.

Venäjän perustuslaissa (vuodelta 2020) todetaan, että avioliitto on miehen ja naisen välinen liitto. Homoavioliittojen rekisteröiminen on Venäjällä mahdotonta – ne ovat lainvastaisia.

Venäjällä on homopropangan kieltävä laki, jota on äskettäin tiukennettu. Jos katsotaan, että julistaa lain vastaisesti homoseksuaalisia aatteita, voi joutua oikeuteen ja saada sakkoja. Ulkomaalainen todennäköisesti karkotetaan maasta ja viisumi tietysti samalla mitätöidään. Usein maahantulokielto on annettu vuoteen 2100 asti erilaisissa viisumirikkomuksissa.

Lisäksi vaarana on joutuminen ns. ulkomaisten agenttien listalle. Sille voi joutua, jos saa rahoitusta lännestä ja/tai kannattaa länsimaista liberalismia. Jos organisaatio julistetaan "ulkomaiseksi agentiksi", organisaation on käytännössä mahdotonta toimia Venäjällä. Mm. kaikessa tiedotuksessa pitää olla maininta, että kyseessä on "ulkomainen agentti" ja erilaisia raportteja pitää tehdä paljon.

Sley – eivätkä muutkaan lähetysjärjestöt – Venäjällä voi julistaa "tasa-arvoa" ja propagoida naispappeuden puolesta. Se aiheuttaisi ongelmia Inkerin kirkolle, joka on pieni vähemmistökirkko.

Pasi Hujanen

Sleyn Venäjän työaluevastaava

Pietarin ja Läänin-Inkerin rovastikuntien pastori

pasi.hujanen@sley.fi